

## سیاسی

### اخبار

در گفت‌وگو با رئیس‌جمهور ترکیه

### رئیس‌ی: آمریکا حق هیچ‌گونه دخالت و تصمیم‌گیری برای مردم غزه را ندارد

حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور یکشنبه‌شب در گفت‌وگوی تلفنی با رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، روابط ۲ کشور را دوستانه، تاریخی و مبتنی بر حسن همجواری، ارزش‌های دینی و منافع مشترک ۲ ملت توصیف کرد و تقویت و ارتقای سطح همکاری‌ها و مناسبات تهران – آنکارا را در ابعاد مختلف سیاسی، اقتصادی و فرهنگی حائز اهمیت دانست.

رئیس‌ی ایران و ترکیه را ۲ کشور مهم و تاثیرگذار در جهان اسلام برشمرد و ابراز امیدواری کرد همکاری‌های مشترک ۲ کشور الگویی از تعاملات میان کشورهای اسلامی باشد.

رئیس‌ی در بخش دیگری از این گفت‌وگوی تلفنی با تاکید بر اینکه آمریکا قاتل مردم غزه است، هرگونه دخالت آمریکایی‌ها نسبت به آینده غزه را ادامه جنایات این کشور در حق فلسطینیان توصیف کرد.

رئیس‌جمهور با اشاره به همدستی و مباحثرت آمریکایی‌ها در جنایات هولناک رژیم صهیونیستی و قتل‌عام مردم مظلوم غزه، بر رسوایی و بی‌اعتباری دولت آمریکا نزد افکار عمومی ملت‌ها تاکید کرد و گفت: مردم غزه به واسطه حماس به عنوان دولت مشروع، قانونی و برآمده از آرای عمومی این منطقه، باید برای آینده غزه تصمیم بگیرند و آمریکایی‌ها حق هیچ‌گونه دخالت و تصمیم‌گیری برای مردم غزه را ندارند و هر گونه اقدام آنها در این زمینه محکوم به شکست است.

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه نیز در این گفت‌وگوی تلفنی با اشاره به روابط خوب و سازنده تهران – آنکارا، بر تلاش برای ارتقای این روابط به سطح ممتاز و استثنایی تاکید کرد.

### ر ت پ اب ۵ ماهواره جدید به فضا تا پایان سال

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از پرتاب ۵ ماهواره جدید به فضا تا پایان سال خبر داد.

عیسی زارع‌پور اظهار کرد: ۲ پرتاب ماهواره توسط سپاه، ۲ پرتاب توسط وزارت دفاع و یک پرتاب خارجی هم خواهیم داشت که در مجموع ۵ ماهواره تا آخر سال در مدار زمین قرار خواهد گرفت.

وی افزود، نقشه پوششی کل کشور پس از ۲۰ سال در حال به‌روزرسانی است و با استفاده از داده‌های ماهواره خیام ۹۵ درصد آن تکمیل شده است.

به گفته زارع‌پور، صنایع فضایی علاوه بر رشد دیگر صنایع، اقتدار را برای کشور به همراه دارد.

وی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران اکنون در بین ۲۵ کشوری که از توانمندی ساخت ماهواره برخوردارند، قرار دارد.

### معاون حقوقی رئیس‌جمهور: سران رژیم صهیونیستی و بایدن باید محاکمه شوند

معاون حقوقی رئیس‌جمهور در نشست خبری روز گذشته که با موضوع «دومین همایش ملی مسؤولیت اجرای قانون اساسی» برگزار شد، با اشاره به جنایات اسرائیل در فلسطین بیان کرد:رژیم صهیونیستی با بمباران منازل مردم بی‌دفاع غزه،اسناد بین‌المللی و کنوانسیون‌های پیشگیری از جنگ و دفاع از حقوق کودکان و زنان و همچنین اسناد چهارگانه ژنو،اساسنامه مربوط به مقابله با جنایت جنگی و مقابله با جنایات علیه بشریت را نلود کرد. محمد دهبان عنوان کرد: دادگاه‌های جدید و کنوانسیون‌های جدیدی برای محاکمه سران این جنایت نیاز است تا در بزنگاه‌ها وظیفه خود را در جلوگیری از جنایت علیه بشریت انجام دهند. این وقایع دردناک، حقیقت دردناکی را به جهان اثبات کرد و آن اینکه این سازمان‌ها وظیفه‌های خود را انجام نمی‌دهند.سران رژیم صهیونیستی باید محاکمه شده و بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا که طبق کنوانسیون مقابله با نسل‌کشی جنایت کرد و از نسل‌کشی حمایت کرد و بمب‌هایی که علیه مردم غزه به کار گرفته شد، توسط او به این رژیم داده شد، باید محاکمه شود.

### جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش: در تجهیزات ارتش از هوش مصنوعی استفاده خواهد شد

روز گذشته جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش طی گفت‌وگویی از استفاده از هوش مصنوعی در تجهیزات ارتش خبر داد و گفت: یکی از مشخصه‌های اصلی تجهیزاتی که برای نیروی زمینی ارتش در نظر داریم هوشمندی آنهاست، یعنی اگر تجهیزاتی هوشمند نباشند اصلا وارد نیروی زمینی نمی‌شوند. زمانی که تجهیزات هوشمند باشند، باید از فناوری هوش مصنوعی در بالاترین سطحی که در کشور وجود دارد، استفاده کرد.

امیر سرتیپ نغمتی ادامه داد: جلسات هوش مصنوعی و تجهیزات متناسب با هوش مصنوعی به صورت منظم برگزار می‌شود و همه سازمان‌های تحقیقاتی که در کشور داریم و یا شرکتهای دانش‌بنیان در کنار ما فعالیت می‌کنند و طرح‌هایی که ارائه می‌دهند مبتنی بر هوش مصنوعی است.

### مدعیان امنیت جهان حتی یک قطعه‌نامه علیه اسرائیل صادر نکردند

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در برنامه «موازنه قدرت در منطقه و پایان هژمونی آمریکا» که در مدرسه عالی شهید مطهری برگزار شد، گفت: وقتی غربی‌ها صحبت از ارزش‌های دموکراسی می‌کردند، رژیم صهیونیستی را معرفی می‌کردند و از آن به عنوان سیر دموکراسی نام می‌بردند. همان کسانی که مدعی امنیت جهان هستند حتی یک قطعه‌نامه هم علیه رژیم صهیونیستی صادر نکردند.

گروه سیاسی: عصر جمعه هفتم آذر ۹۹، خبر ترور یک شخصیت مهم در آسرد شهرستان دماوند، موجب بهت و حیرت جامعه شد. ابتدا کمتر کسی با او آشنا بود اما ساعاتی بعد مشخص شد دکتر محسن فخری‌زاده از دانشمندان دفاعی کشورمان توسط سرویس تروریستی موساد ترور شده و به شهادت رسیده است. نام این دانشمند کشورمان به عنوان یکی از ۵ شخصیت ایرانی در فهرست ۵۰۰ نفره قدرتمندترین افراد جهان از سوی نشریه آمریکایی فارن پالیسی آمده بود.

شهید محسن فخری‌زاده را باید از پیشگامان تثبیت دانش هسته‌ای ایران دانست که نقش بی‌بدیلی در از تقا، پیشرفت و مهم‌تر از همه تثبیت و پایداری صنعت هسته‌ای و دفاعی ایران ایفا کرد. نقش شهید فخری‌زاده در پیشرفت و تثبیت توانمندی هسته‌ای ایران به اندازه‌ای پررنگ است که دشمنان کشورمان بویژه رژیم صهیونیستی حتی پس از اتمام پروژه‌های کلان این دانشمند، دست از تلاش برای حذف فیزیکی او برنداشتند و به همین خاطر برای سال‌های طولانی نام محسن فخری‌زاده در صدر فهرست ترور سازمان‌های امنیتی و جاسوسی آمریکا و اسرائیل قرار داشت. در همین رابطه باید به این نکته اشاره کرد که محسن فخری‌زاده تنها دانشمند هسته‌ای ایرانی است که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نام او را مستقیماً در نمایش تلویزیونی‌اش علیه برنامه هسته‌ای ایران به زبان آورد. نتانیاهو سال ۹۷- ۲ سال پیش از ترور شهید فخری‌زاده- از وی به عنوان مسؤول برنامه هسته‌ای ایران نام برده و با انتشار تصویرش، به مخاطبان خود اعلام کرد که باید نام فخری‌زاده را در ذهن خود به یاد داشته باشند. همچنین ایهود اولمرت، نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی نیز در گفت‌وگوی اذعان کرده بود: «من شناسم فخری‌زاده را خوب می‌شناسم؛ خودش نمی‌داند چقدر او را می‌شناسم. او مصونیتی ندارد». همین موارد نشان می‌دهد صهیونیست‌ها از سال‌ها قبل به دنبال ترور شهید محسن فخری‌زاده بودند.

ابعاد فعالیت‌های علمی و اقدامات شهید فخری‌زاده در صنایع دفاعی و هسته‌ای کشور طی سالیان طولانی در رصد دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی آمریکا و رژیم صهیونیستی به واسطه دسترسی گسترده بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به برنامه هسته‌ای ایران و افراد دخیل در آن قرار گرفته بود، تا جایی که نام فخری‌زاده تحت عنوان دانشمند ارشد وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و رئیس مرکز تحقیقاتی فیزیک(PHRC) ۲۳۴ مارس ۲۰۰۷ میلادی در فهرست تحریم‌شدگان ایران توسط شورای امنیت سازمان ملل قرار گرفت. درباره نقش کارکنان سازمان بین‌المللی انرژی اتمی (IAEA) در ارائه اطلاعات به سرویس‌های جاسوسی باید به گزارش سال ۲۰۰۸ واشنگتن‌پست اشاره کرد که طی آن می‌نویسد: کارکنان سازمان بین‌المللی انرژی اتمی (IAEA) به خبرنگار واشنگتن‌پست



گفته‌اند آنها چندین بار از محسن فخری‌زاده برای صرف چای و صحبت درباره برنامه اتمی دعوت به عمل آوردند. اما طی ۲ سال گذشته همه این دعوت‌ها رد نام برد. شد.

علیرضاکبری، جاسوس وابسته به سرویس اطلاعاتی انگلیس نیز که دی‌ماه سال گذشته اعدام شد، اطلاعاتی را درباره شهید دکتر محسن فخری‌زاده به افسران MI6 داده بود.

روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز نیز شهریور سال ۱۴۰۰، در گزارشی با اشاره به جزئیات ترور شهید فخری‌زاده نوشت: آماده‌سازی برای ترور پس از مجموعه‌ای از ملاقات‌ها در پایان سال ۲۰۱۹ و اوایل سال ۲۰۲۰ بین مقامات اسرائیلی، به رهبری مدیر موساد، یوسی کوهن و مقامات عالی‌رتبه آمریکا،از جمله رئیس‌جمهور دونالد ترامپ، وزیر خارجه مایک پمپئو و رئیس سازمان سیا جینا هاسلبل آغاز شد، همچنین در این گزارش آمده بود: سال ۲۰۱۸ بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، یک کنفرانس مطبوعاتی برای نشان دادن اسنادی که موساد با یانگیلی هسته‌ای ایران سرقت کرده بود، ترتیب داد. وی با استدلال اینکه ثابت کردند ایران هنوز برنامه تسلیحات هسته‌ای فعال دارد، چند بار از دکتر فخری‌زاده نام برد. او گفت: «این نام را به خاطر بسپارید؛ فخری‌زاده!»

■ میراث پایدار فخری‌زاده

در کنار شهید حسن طهرانی‌مقدم که از او به عنوان پدر موشکی ایران نام برده می‌شود و شهید سپهبد حاج‌قاسم سلیمانی به عنوان

خروج بیش از یک میلیون شهرک‌نشین از مناطق اشغالی بعد از توفان الاقصی



سردار علی فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه روز گذشته در افتتاحیه همایش بین‌المللی «توفان الاقصی و غزه، روایت‌ها و واقعیت‌ها»، با اشاره به اقدام پیش‌دستانه جبهه مقاومت علیه اشغالگران صهیونیست در عملیات توفان الاقصی و دستاوردهای راهبردی پرشمار این جنگ برای مردم فلسطین، گفت: در درون صهیونیست‌ها یک تصویری ایجاد کرده بودند که اینجا امن‌ترین جا برای یهودیان است. بعد از عملیات ۱۵ مهر گفته می‌شود حدود یک میلیون نفر از آن مناطق رفته‌اند، چرا که ساکنان چندتابעיتی این سرزمین به فکر افتادند از جایی که آمده‌اند به همانجا بازگردند چون امن‌تر است.

**شهید دکتر فخری‌زاده چگونه قدرت ایران را در مقابل آمریکا و رژیم صهیونیستی به بازدارندگی همیشگی رساند**

# قهرمان بازدارندگی هسته‌ای

گفت منجر به از بین رفتن بازدارندگی هسته‌ای رژیم صهیونیستی شده است. از همین رو باید گفت اقدامات شهید فخری‌زاده به عنوان سرآمد دانشمندان هسته‌ای کشورمان در کنار مجاهدت‌های شهید حسن طهرانی‌مقدم و شهید حاج‌قاسم سلیمانی، تاثیرات قابل توجهی در تقویت قدرت گروه‌های محور مقاومت مناز از ایران در مقابل رژیم صهیونیستی داشته است.

۱۵ مهرماه، گروه‌های مقاومت فلسطینی در ۷ دهه اشغالگری صهیونیست‌ها، با انجام عملیات گسترده و موفقیت‌آمیز توفان الاقصی در سرزمین‌های اشغالی، اقتدار نظامی و امنیتی رژیم صهیونیستی را از بین بردند و در طول هفته‌های اخیر نیز به رغم جنایات بی سابقه و ضدبشری رژیم صهیونیستی در غزه، صهیونیست‌ها را با چالش‌های جدی روبه‌رو کردند. چالش‌هایی که اکنون منجر به پذیرش آتش‌بس و طرح تبادل اسرا میان ۲ طرف، از سوی اسرائیل شده است.

جدای از مقاومت فلسطین، گروه‌های مقاومت منطقه از جمله حزب‌الله لبنان، مقاومت عراق و انصارالله یمن نیز نقش مستقل خود در رویارویی با سرزمین‌های اشغالی را بخوبی ایفا کرده‌اند. حزب‌الله لبنان از همان روز دوم درگیری، به صورت مستقیم وارد جنگ با رژیم صهیونیستی شد و انصارالله یمن نیز در هفته‌های اخیر با انجام حملات موشکی علیه سرزمین‌های اشغالی و توقیف کشتی‌های وابسته به رژیم صهیونیستی، حمایت خود از مقاومت فلسطین را نشان داده است. نیروهای مقاومت در عراق نیز با حمله به پایگاه اشغالگران آمریکایی و هدف قرار دادن برخی مناطق در سرزمین‌های اشغالی، علیه رژیم صهیونیستی اقدام کردند. آنچه منظومه مقاومت پس از عملیات ۷ اکتبر مقاومت فلسطین علیه رژیم صهیونیستی انجام داد، یک تصویر واضح از قدرت جبهه مقاومت را در منطقه غرب آسیا آشکار کرد. حالا مقاومت از تهران تا بغداد، دمشق، بیروت، غزه، کرانه اختری و صعنا، هر کدام بخشی از کار دفاع از ملت مظلوم فلسطین را بر عهده گرفته‌اند. این توان مقاومت چه از بعد عقیدتی، چه از بعد سخت‌افزاری و چه در زمینه بازدارندگی حاصل مجاهدت‌های مردان بزرگی در ایران و سایر مناطق جغرافیایی مقاومت بوده است. به صورت ویژه، شهادی بزرگی مانند حاج‌قاسم سلیمانی، حسن طهرانی‌مقدم و محسن فخری‌زاده، هر کدام در بخشی و در ضلعی توانستند موجب ارتقای توان و قدرت جبهه مقاومت شوند.

امروز سالگرد شهادت شهید محسن فخری‌زاده است. در روزهایی که مردم دنیا شاهد جنایات صهیونیست‌ها در غزه هستند و مقاوم قهرمانانه فرزندان مقاومت فلسطین را مشاهده می‌کنند، قطعاً ما یاد دانشمندان و بزرگ‌مردانی مانند شهید فخری‌زاده که در تغییر موازنه قدرت به سود جبهه مقاومت نقش بی‌بدیل داشته‌اند، بیشتر از گذشته مورد توجه قرار می‌گیرد.

**جدیدترین و پیشرفته‌ترین ناوشکن نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی در دریای خزر به آب انداخته شد**

## «دیپلمان» سرباز جدید خزر



برخوردار از تعداد مناسبی موشک کروز ضدکشتی قادر و قدری کمتر از یک تانیه را دارد و به همین جهت امکان تغییر سریع فرکانس و تحلیل سیگنال‌های اختلالگر را دارد. این توانایی در حوزه ضدجنگ الکترونیک قابلیت مناسبی در اختیار چشم عقاب قرار می‌دهد. از سوی دیگر این رادار نسبت به نمونه‌های قبلی نیاز کمی‌تر به تعمیر و نگهداری دارد و سطح مقطع راداری سازه آن بسیار کمتر از رادارهای قبلی شناورهای نیروی دریایی است. ضمن اینکه رادار چشم عقاب قادر است اهداف متفاوتی مانند شناور، هواپیما، بالگرد، پهپاد و موشک کروز را شناسایی و رهگیری کند. تفاوت دیگر دیپلمان نسبت به سایر ناوشکن‌های کلاس موج در قسمت پیشران است. این ناوشکن از ۴ موتور با ۴ محفظه مجزای شفت و پروانه برخوردار است که به دلیل توان تحرک و مانور بیشتر آن در شرایط جوی خراب است. با استفاده از این توان، دیپلمان می‌تواند تا سرعت ۲۶ نات دریاوردی کند. این توان، از این جهت اهمیت دارد که دریای خزر یک دریای بسته است و بخش عمیق‌تر آن که جریان آب قوی‌تری دارد در سمت ایران قرار دارد. از همین رو این ناوید به سامانه‌های پیشران قوی‌تر و با قابلیت مانور بهتر مجهز باشد تا در این شرایط بتواند به‌خوبی دریاوردی کند. دیگر برتری دیپلمان نسبت به سایر ناوشکن‌های کلاس موج، ترکیب و صورت‌بندی تسلیحاتی آن است به طوری که می‌توان دیپلمان را مسلح‌ترین ناوشکن تولیدشده توسط جمهوری اسلامی ایران عنوان کرد. این ترکیب سلاح در ۴ حوزه زیرسطحی، سطحی، هوایی و خودحفاظتی است که در حوزه زیرسطحی، دیپلمان مجهز به پرتابگر ۳ تایی ازدر در قسمت پاشنه ناوشکن است که با استفاده از این ازدرها می‌تواند با اهداف مختلف سطحی و زیرسطحی مقابله کند. نقطه اتکای اصلی ناوشکن دیپلمان

### وزارت دفاع، رزم‌ناوهای ۶۰۰۰ تنی در راه است

رئیس گروه شناورهای سطحی وزارت دفاع در مراسم الحاق ناوشکن دیپلمان به نیروی دریایی ارتش طی سخنانی اظهار داشت: در آینده نه‌چندان دور با همکاری سازمان صنایع دریایی و نیروی دریایی ارتش خبرهای خوبی از رزم‌ناوها و شناورهای با تناژ ۶ هزار تن خواهید شنید. امیر قلی‌زاده افزود: ناوشکن دیپلمان با همکاری وزارت دفاع و نظارت نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران طراحی و تولید شده است و توانایی خوبی در عرصه‌های مختلف دارد. این شناور قادر است انواع اهداف زیر سطحی را شناسایی کرده و منهدم کند. امیر قلی‌زاده ادامه داد: این شناور قادر است ۳ ماه در دریا ماندگاری داشته باشد و با انواع اهداف سطحی و هوایی درگیر و آنها را منهدم کند. همچنین تغییراتی که در بدنه دیپلمان داده شده موجب رادارگریز آن شده است.

### سرلشکر باقری: الحاق ناوشکن دیپلمان، امنیتی پایدارتر در شمال کشور رقم می‌زند

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در مراسم الحاق ناوشکن دیپلمان به ناوگان شمال نیروی دریایی ارتش در بندر انزلی اظهار داشت: حادثه هفتم آذر ۱۳۵۹ حادثه بزرگ و تعیین‌کننده نبردهای ۸ ساله در خلیج‌فارس و آب‌های میهن اسلامی بود. سردار سرلشکر محمد باقری افزود: نبردی که طی آن در یک مدت کوتاه و با عملیات بی‌نظیر نیروی دریایی کشورمان، سرنوشت نیروی دریایی یعنی در هم پیچیده شد و برای تمام دوران هشت‌ساله جنگ، دیگر نتوانستند فعالیت را در خلیج‌فارس داشته باشند. سردار باقری ادامه داد: اتفاق امروز پیرو ماوریت بزرگ نیروی دریایی در انجام گشت راهبردی دور کره زمین بود که مورد قدردانی رهبر انقلاب قرار گرفت و نشان داد ناوشکن‌های ساخته شده جوانان میهن‌مان توانایی حضور در تمام نقاط جهان را با اقتدار و سربلندی دارند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح عنوان کرد: دریای خزر دریای صلح و دوستی است و ما با همه کشورهای ساحلی دریای خزر روابط دو جانبه و دوستانه و نظامی داریم. این ناوشکن و سایر توانمندی‌های ما در نیروی دریایی در شمال کشور در خدمت آرامش و تامین امنیت ناوگان تجاری و مقابله با تروریست‌ها و حوادث احتمالی آینده است و می‌تواند امنیت پایدار و قابل اتکا برای تمام فعالیت‌های ملت و ما و کشورهای همسایه در دریای خزر فراهم کند. وی در ادامه گفت: قدرت بازدارندگی در گروی توانمندی و آمادگی نیروهای مسلح است و نیروی دریایی با حضور در دریاها سهم مهمی را در این قدرت دارد. با استفاده از این توان، دیپلمان قابلیت ۴ هزار گنلوه در دقیقه را دارد. و می‌تواند از فاصله ۲ کیلومتری با اهداف درگیر شود. به علاوه اینکه ناوشکن جماران در آینده نزدیک به پهپاد جدید شاهین ۱ نیز مجهز خواهد شد. با توجه به قطر کم پرتابگر این پهپاد، توانایی حمل تعداد بالایی از آنها روی شناورهای نیروی دریایی ارتش وجود دارد و ۱۲ فروند از شاهین ۱ روی ناو دیپلمان نصب خواهد شد. در نهایت باید گفت ناوشکن دیپلمان نسبت به سایر ناوشکن‌های کلاس موج، تولد کلاسی جدید در ناوشکن‌های ایرانی است؛ ناوشکنی که در آن عنصر پیشرفته بودن هم در طراحی و هم در زیرسامانه‌ها کاملاً مشهود و برجسته است. همچنین تولید پنجمین محصول پروژه موج نشان از آن دارد که جمهوری اسلامی ایران در تولید شناورها چه مسیری را طی کرده و نسبت به اواسط دهه ۸۰ که تنها یک پروژه ساخت در کارخاتجات نداجا در جنوب در حال اجرا بود، چه پیشرفتی را هم به دست آورده است.

■ امیر ایرانی ناوشکن دیپلمان سطح کیفی توان دریایی ناوگان شمال را ارتقا می‌دهد

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: ناوشکن دیپلمان با تجهیزات به روز و تسلیحات و دریامانی بالا می‌تواند در ارتقای سطح کیفی توان دریایی ناوگان شمال عملکرد بسیار خوبی داشته باشد. امیر درباردار شهرام ایرانی عنوان کرد: در راستای اجرای فرمان مقام معظم رهبری و تدابیر ستاد کل درباره ناوگان شمال دریای صلح دوستی باید گام‌هایی برداشته شود و امروز آخرین دستاورد نیروهای مسلح به ناوگان شمال نیروی دریایی ارتش ملحق می‌شود. وی افزود: این ناوشکن می‌تواند با تجهیزات بالایی که دارد برای آموزش و پرورش نیروها و البته امداد و نجات عملکرد بسیار خوبی داشته باشد.